
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 7 lipca 2023 r.

Poz. 1293 1293

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 26 czerwca 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań jakościowych dla gazu skroplonego (LPG)2)

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania i kontrolowania jakości 
paliw (Dz. U. z 2023 r. poz. 846) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie wymagań jakościowych dla 
gazu skroplonego (LPG) (Dz. U. poz. 1293) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 
niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: A. Moskwa

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działami administracji rządowej – energia i klimat, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 i 2 rozporzą-
dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Śro-
dowiska (Dz. U. poz. 1949).

2) Niniejsze rozporządzenie zostało notyfikowane Komisji Europejskiej w dniu 14 marca 2023 r. pod numerem 2023/0106/PL, zgodnie 
z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 
norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), które wdraża dyrektywę (UE) 2015/1535 Parlamentu Europej-
skiego i Rady z dnia 9 września 2015 r. ustanawiającą procedurę udzielania informacji w dziedzinie przepisów technicznych oraz 
zasad dotyczących usług społeczeństwa informacyjnego (ujednolicenie) (Dz. Urz. UE L 241 z 17.09.2015, str. 1).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1293

 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 K

lim
at

u 
i Ś

ro
do

w
is

ka
 

z 
dn

ia
 2

6 
cz

er
w

ca
 2

02
3 

r. 
(D

z.
 U

. p
oz

. 1
29

3)

W
Y

M
A

G
A

N
IA

 JA
K

O
ŚC

IO
W

E 
D

LA
 G

A
ZU

 S
K

R
O

PL
O

N
EG

O
 (L

PG
)

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 K

lim
at

u 
i Ś

ro
do

w
is

ka
 z

 d
ni

a 
26

 c
ze

rw
ca

 2
02

3 
r. 

(p
oz

. …
.) 

 
W

Y
M

A
G

A
N

IA
 JA

K
O

ŚC
IO

W
E 

D
LA

 G
A

ZU
 S

K
RO

PL
O

N
EG

O
 (L

PG
) 

 Lp
. 

W
ŁA

ŚC
IW

O
ŚĆ

 
JE

D
N

O
ST

K
I 

ZA
K

RE
SY

1)
 

m
in

im
um

 
m

ak
sim

um
 

1 
Li

cz
ba

 o
kt

an
ow

a 
m

ot
or

ow
a,

 M
O

N
 

 
89

,0
 

– 

2 
Ca

łk
ow

ita
 z

aw
ar

to
ść

 d
ie

nó
w

 
%

 (m
/m

) 
– 

0,
5 

3 
Za

w
ar

to
ść

 1
,3

 b
ut

ad
ie

nu
 

%
 (m

/m
) 

– 
0,

09
 

4 
Za

w
ar

to
ść

 p
ro

pa
nu

 
%

 (m
/m

) 
20

 
 

5 
Si

ar
ko

w
od

ór
 

 
br

ak
 

6 
Ca

łk
ow

ita
 z

aw
ar

to
ść

 si
ar

ki
 (p

o 
w

pr
ow

ad
ze

ni
u 

su
bs

ta
nc

ji 
za

pa
ch

ow
ej

) 
m

g/
kg

 
– 

30
 

7 
Ba

da
ni

e 
dz

ia
ła

ni
a 

ko
ro

du
ją

ce
go

 n
a 

pł
yt

ce
 m

ie
dz

ia
ne

j 
(1

 h
 w

 te
m

pe
ra

tu
rz

e 
40

°C
) 

oc
en

a 
kl

as
a 

1 

8 
Po

zo
sta

ło
ść

 p
o 

od
pa

ro
w

an
iu

 
m

g/
kg

 
– 

60
 

9 
Pr

ęż
no

ść
 p

ar
, o

sz
ac

ow
an

a 
w

 te
m

pe
ra

tu
rz

e 
40

°C
 

kP
a 

– 
15

50
 

10
 

Te
m

pe
ra

tu
ra

, w
 k

tó
re

j o
sz

ac
ow

an
a 

w
zg

lę
dn

a 
pr

ęż
no

ść
 p

ar
 je

st 
ni

e 
m

ni
ej

sz
a 

ni
ż 

15
0 

kP
a:

 
  

 
  

– 
dl

a 
ok

re
su

 z
im

ow
eg

o2)
 

°C
 

 
−5

 

– 
dl

a 
ok

re
su

 le
tn

ie
go

3)
 

°C
 

 
+1

0 

11
 

Za
w

ar
to

ść
 w

od
y 

 
ni

e 
w

yk
ry

to
 

12
 

Za
pa

ch
 

 
4)

 

1)
 W

ar
to

śc
i p

od
an

e 
w

 sp
ec

yf
ik

ac
ji 

są
 w

ar
to

śc
ia

m
i r

ze
cz

yw
is

ty
m

i. 
2)

 O
kr

es
 z

im
ow

y 
trw

a 
od

 d
ni

a 
1 

gr
ud

ni
a 

do
 d

ni
a 

31
 m

ar
ca

. 
3)

 O
kr

es
 le

tn
i t

rw
a 

od
 d

ni
a 

1 
kw

ie
tn

ia
 d

o 
dn

ia
 3

0 
lis

to
pa

da
. 

4)
 N

ie
pr

zy
je

m
ny

 i 
w

yc
zu

w
al

ny
 w

 p
ow

ie
trz

u 
pr

zy
 z

aw
ar

to
śc

i o
dp

ow
ia

da
ją

ce
j 2

0%
 d

ol
ne

j g
ra

ni
cy

 w
yb

uc
ho

w
oś

ci
. 


		2023-07-07T12:43:14+0000
	Monika Salamończyk


		2023-07-07T15:15:20+0200




